ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3154/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação  de  abrigos  nos  pontos  de  ônibus  na  extensão  da  Av.  Marcos  Aurélio  Seára,
bairro Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

Moradores e usuários da Rua Marcos Aurélio Seára, no bairro Santa Regina, solicitam a
instalação de abrigos cobertos nos pontos de ônibus da via.  Atualmente,  os passageiros
enfrentam  condições  climáticas  adversas  sem  proteção,  o  que  afeta  seu  conforto  e
dignidade. A medida é considerada essencial para melhorar o transporte público e atender
às  necessidades  da  população,  especialmente  idosos,  estudantes  e  trabalhadores.  A
comunidade pede atenção e urgência da administração pública.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE JUNHO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB